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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$414,872,190.79SERVICIOS PERSONALES $111,424,492.06 $111,424,492.44-$42,334,388.82 $261,113,309.91$372,537,801.97

$164,015,883.12REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $39,905,613.15 $39,905,613.15-$31,706,286.89 $92,403,983.08$132,309,596.23

$104,827,059.81REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $21,639,493.05 $21,639,493.05-$25,661,694.00 $57,525,872.76$79,165,365.81

$57,006,919.97REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $15,992,805.37 $15,992,805.37$18,017,150.45 $59,031,265.05$75,024,070.42

$45,036,678.13SEGURIDAD SOCIAL $15,877,306.17 $15,877,306.55-$21,201,818.59 $7,957,553.37$23,834,859.54

$30,157,665.38OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $11,077,785.60 $11,077,785.60$11,978,673.05 $31,058,552.83$42,136,338.43

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$13,827,984.38PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $6,931,488.72 $6,931,488.72$6,239,587.16 $13,136,082.82$20,067,571.54

$57,518,231.83MATERIALES Y SUMINISTROS $13,904,418.11 $6,805,406.06-$1,857,054.57 $41,756,759.15$55,661,177.26

$9,299,260.50MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,000,174.01 $369,069.65-$570,418.24 $7,728,668.25$8,728,842.26

$1,523,971.33ALIMENTOS Y UTENSILIOS $464,837.44 $346,247.17$102,919.36 $1,162,053.25$1,626,890.69

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,920,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $2,190,461.53 $1,529,430.95-$11,434,379.74 $21,295,158.73$23,485,620.26

$105,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $119,249.86 $12,058.74$57,792.13 $43,542.27$162,792.13

$9,300,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $8,967,527.54 $3,434,312.94$6,792,663.66 $7,125,136.12$16,092,663.66

$715,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $520,859.35 $516,664.72$2,350,038.47 $2,544,179.12$3,065,038.47

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $37,720.39 $37,720.39$397,720.39 $360,000.00$397,720.39

$1,655,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $603,587.99 $559,901.50$446,609.40 $1,498,021.41$2,101,609.40

$54,646,000.00SERVICIOS GENERALES $31,514,113.99 $24,555,511.18$59,899,983.33 $83,031,869.34$114,545,983.33

$6,070,000.00SERVICIOS BÁSICOS $12,633,565.87 $7,445,556.87$41,483,981.27 $34,920,415.40$47,553,981.27

$3,845,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $1,867,997.57 $901,012.39$1,408,744.07 $3,385,746.50$5,253,744.07

$3,020,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,021,841.65 $740,675.15$2,741,484.66 $4,739,643.01$5,761,484.66

$610,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $288,468.96 $288,468.96$12,057.83 $333,588.87$622,057.83

$1,150,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $471,283.92 $436,313.65$370,654.92 $1,049,371.00$1,520,654.92

$5,010,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,169,002.40 $982,976.80$0.00 $3,840,997.60$5,010,000.00

$270,000.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $91,031.32 $91,031.32$75,318.00 $254,286.68$345,318.00

$20,615,000.00SERVICIOS OFICIALES $3,666,981.11 $3,365,534.85$834,082.01 $17,782,100.90$21,449,082.01

$14,056,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $10,303,941.19 $10,303,941.19$12,973,660.57 $16,725,719.38$27,029,660.57

$15,590,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $11,435,743.26 $10,534,387.26$7,952,945.13 $12,107,201.87$23,542,945.13

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,100,000.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $166,907.13 $166,907.13$2,732,575.13 $6,665,668.00$6,832,575.13

$4,240,000.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $8,058,083.63 $8,058,083.63$4,727,672.92 $909,589.29$8,967,672.92

$7,100,000.00AYUDAS SOCIALES $2,710,752.50 $1,809,396.50$142,697.08 $4,531,944.58$7,242,697.08

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$150,000.00DONATIVOS $500,000.00 $500,000.00$350,000.00 $0.00$500,000.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,680,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $6,155,314.05 $5,948,691.96$11,502,919.05 $7,027,605.00$13,182,919.05

$1,680,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $225,190.09 $55,680.00$112,794.09 $1,567,604.00$1,792,794.09

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $639,265.20 $639,265.20$739,265.20 $100,000.00$739,265.20

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $18,212.00 $0.00$18,212.00 $0.00$18,212.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $5,230,496.76 $5,230,496.76$10,090,497.76 $4,860,001.00$10,090,497.76

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $23,250.00 $23,250.00$523,250.00 $500,000.00$523,250.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $18,900.00 $0.00$18,900.00 $0.00$18,900.00

$126,721,987.27INVERSIÓN PÚBLICA $62,145,530.11 $62,145,530.11$100,158,915.84 $164,735,373.00$226,880,903.11

$126,721,987.27OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $62,145,530.11 $62,145,530.11$100,158,915.84 $164,735,373.00$226,880,903.11

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$63,600,000.00DEUDA PÚBLICA $42,063,685.50 $42,063,685.50$66,086,207.64 $87,622,522.14$129,686,207.64

$60,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $16,363,635.00 $16,363,635.00$38,181,815.00 $81,818,180.00$98,181,815.00

$3,600,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $2,032,727.00 $2,032,727.00$3,412,728.00 $4,980,001.00$7,012,728.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $23,667,323.50 $23,667,323.50$24,491,664.64 $824,341.14$24,491,664.64

$734,628,409.89   Total del Gasto $278,643,297.08 $263,477,704.51$201,409,527.60 $657,394,640.41$936,037,937.49


